
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  1305  DEL 04/11/2021 

 

OGGETTO:    "Ammodernamento ed efficientamento del comprensorio irriguo Sinistra Ofanto: 

gestione centralizzata della distribuzione di acqua e monitoraggio del bilancio 

idrico con interscambio dati su infrastruttura IoT a basso consumo energetico". 

Nomina del Responsabile Unico del Procedimento. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

IL PRESIDENTE 

Vista l’informativa alla Conferenza Stato-Regione sui criteri di ammissibilità e selezione dei 

progetti relativi alle infrastrutture irrigue da finanziare con le risorse a disposizione dal Piano 

nazionale di ripresa e resilienza e dalla Legge di bilancio 30 dicembre 2020 n. 178 (bilancio 2021) 

D.M. n. 299915 del 30 giugno 2021 e n. 34972 del 30 luglio 2021 e la nota della Regione Puglia – 

Dipartimento Bilancio, Affari Generali ed Infrastrutture – Sezione Risorse Idriche – Servizio 

Irrigazione, Bonifica e Gestione della Risorsa Acqua Prot. AOO_75/0012870 del 28/10/2021; 

Rilevato che i competenti uffici consortili stanno predisponendo il progetto "Ammodernamento ed 

efficientamento del comprensorio irriguo Sinistra Ofanto: gestione centralizzata della distribuzione 

di acqua e monitoraggio del bilancio idrico con interscambio dati su infrastruttura IoT a basso 

consumo energetico" e che, all’uopo, è necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico 

del Procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n 50/2016 e successive modifiche ed 

integrazioni, da individuare tra i dipendenti di livello apicale, dotati del necessario livello di 

inquadramento giuridico e con competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per i quali 

è nominato; 

Ritenuto di adottare la presente determinazione in via d’urgenza, in considerazione della necessità 

di procedere celermente all’espletamento degli adempimenti propedeutici all’esecuzione del citato 

intervento; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento, di nominare il dott. agr. Luigi Nardella, Direttore dell’Area Agraria, Responsabile 

Unico del Procedimento per le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione dei lavori relativi al 

“Ammodernamento ed efficientamento del comprensorio irriguo Sinistra Ofanto: gestione 

centralizzata della distribuzione di acqua e monitoraggio del bilancio idrico con interscambio dati 

su infrastruttura IoT a basso consumo energetico”. 

La presente determinazione, adottata a termini d'urgenza per le motivazioni indicate in premessa, 

sarà sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio di Amministrazione. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 



 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a 

decorrere dal 05/11/2021.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


